
Zajištění výuky a výcviku k získání ŘP    Č. smlouvy DPP: 000931 00 18 

 

 

Stránka 1 z 4 

 

 

 

S M L O U V A 

o zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění skupiny B+C a RB/C 

ve smyslu zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti 
k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů  
 

 

Smluvní strany: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
/dále jen „dodavatel“/ 

 
a 

 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
se sídlem:   Plzeňská 298/217a, 150 00 Praha 5 

zastoupená:  Ing. Františkem Novotným, předsedou představenstva 

IČO:   25632141  
DIČ:   CZ25632141, plátce DPH 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 
číslo účtu:   1931503399/0800 
OR:   MS v Praze, sp. zn.: oddíl B, vložka 5097 

/dále jen „objednatel“/ 

  

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je kompletní zajištění sdružené výuky a výcviku za účelem 
získání řidičského oprávnění skupiny B+C a rozšíření řidičského oprávnění ze skupiny B 
na skupinu C dodavatelem pro žáky objednatele (dále jako „uchazeči“) u těchto učebních 
a studijních oborů: 
 

23-68-H/001 automechanik 

39-41-L/001 autotronik 

škola Moravská 

 

 



Zajištění výuky a výcviku k získání ŘP    Č. smlouvy DPP: 000931 00 18 

 

 

Stránka 2 z 4 

 

Rozsah sdružené výuky a výcviku na jednoho uchazeče k získání řidičského oprávnění 
skupiny B+C činí 112 hodin a k rozšíření řidičského oprávnění ze skupiny B na skupinu 

C 37 hodin. 

 

II. 

Doba plnění 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019. 

 

 

III. 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel zajistí: 
- kompletní počet „Žádostí o řidičské oprávnění“ s úplnými a aktuálními údaji 

uchazečů¨ 
- „Posudek o zdravotní způsobilosti“ od všech uchazečů (ne starší než 3 kalendářní 

měsíce ke dni zahájení výuky konkrétního kurzu) 
- výpis z karty řidiče 

- „Potvrzení podmínky přijetí k výcviku“ ve smyslu § 83 zákona č. 361/2000 Sb. 
 

2. Určený pracovník s právem zastupovat objednatele v běžných jednáních je:  

pí Poláčková Iva   

a za dodavatele oddělení Vzdělávání – Autobusy  

 

 

 
 

3. Po upřesnění počtu uchazečů (reparáty, přestupy atd.) – první týden měsíce září – 

objednatel zašle dodavateli, oddělení Vzdělávání – Autobusy, objednávku 
s konečnými počty uchazečů jednotlivých typů kurzů.  Přílohou této objednávky 
budou jmenné seznamy uchazečů, rozdělené dle typu kurzu, učebního či studijního 
oboru a s uvedením dohodnuté ceny daného kurzu a podklady zajištěné objednatelem 
podle čl. III. 1 této smlouvy. Tyto seznamy budou potvrzené podpisem a razítkem 
objednatele. Na základě této objednávky dodavatel vystaví do konce měsíce října 
podklady k fakturaci. 

 

4. Objednatel prokazatelně (uchazeč stvrdí podpisem) poučí uchazeče o: 
a) povinnosti zdržovat se po celou dobu výuky na určeném místě a plnit přidělené 

úkoly 

b) povinnosti účastnit se stanoveného rozsahu výuky a výcviku 

c) zákazu požívání alkoholických nápojů či jiných návykových látek při výuce 
a výcviku 

d) povinnosti zdržet se jednání, které by mohlo způsobit dodavateli škodu nebo 
ohrozit jeho provoz 

e) povinnosti neprodleně hlásit svoji nepřítomnost odpovědnému zaměstnanci 
dodavatele 

 

 

 



Zajištění výuky a výcviku k získání ŘP    Č. smlouvy DPP: 000931 00 18 

 

 

Stránka 3 z 4 

 

IV. 

Povinnosti dodavatele 

 

1. Dodavatel zajistí pro uchazeče sdruženou výuku a výcvik pro řidičské oprávnění 
skupiny B+C   3. ročník automechanik a autotronik – škola Moravská 

rozšíření z B na C  3. ročník automechanik a autotronik – škola Moravská 

 

2. Dodavatel zajistí pro uchazeče termíny výuky a bude o nich informovat objednatele. 
Objednatel se zavazuje sdělit termíny výuky uchazečům. 

 

3. Výuka a výcvik uchazečů bude probíhat pod dohledem mistra odborné výchovy odd. 
Vzdělávání – Autobusy, v prostorách dodavatele. 

4. Pro výkon výuky a výcviku je dodavatel povinen proškolit uchazeče v potřebném 
rozsahu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, které odpovídají podmínkám 
dodavatele. Toto proškolení bude podloženo prezenční listinou, která bude součástí 
třídní knihy. 

 

V. 

Cenová ujednání 
 

1. Ceny kurzů včetně DPH za jednoho uchazeče jsou dohodou smluvních stran 

stanoveny takto: 

a) řidičské oprávnění skupina B+C 24 886,- Kč  

b) rozšíření z B na C 12 571,- Kč 

 

2. Úhrada bude prováděna na základě faktury – daňového dokladu (dále jen „faktura“) 
vystavené dodavatelem do 8 pracovních dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění 
(dále jen „DUZP“) Nedílnou součástí faktury je seznam uchazečů o řidičské 
oprávnění, potvrzený objednatelem.  

 

3.  Za DUZP se považuje den zahájení příslušného kurzu. 

 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Střední průmyslová škola dopravní, a.s. upozorňuje na to, že podle jejích interních 
předpisů dodržuje zásady svého etického kodexu a protikorupčních pravidel a ve 
svých smluvních vztazích s obchodními partnery dodržuje a i od svých obchodních 
partnerů očekává dodržování zásad stanovených v Protikorupční doložce a 
Trestněprávní doložce – www.sps-dopravni.cz. Smluvní strany se zavazují 
k dodržování těchto zásad. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Je sepsána ve dvou vyhotoveních, a to s platností 
originálu, z nichž objednatel a dodavatel obdrží každý po jednom vyhotovení. 
 

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

http://www.sps-dopravni.cz/


Zajištění výuky a výcviku k získání ŘP    Č. smlouvy DPP: 000931 00 18 

 

 

Stránka 4 z 4 

 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. (včetně případných příloh, změn a dodatků). Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani 
za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších 
podmínek. Objednatel dále bere na vědomí, že Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost je povinna na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a souhlasí s tím, aby veškeré 
informace obsažené v této smlouvě (včetně případných příloh, změn a dodatků) byly 
bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

5. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran, a to 
s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet první den měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Kurzy, které započaly 
v době trvání smlouvy, budou dokončeny, i když okamžik jejich dokončení spadá do 
doby po skončení výpovědní lhůty. 

6. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel opakovaně 
nedodrží některou z povinností sjednaných v této smlouvě přes to, že na porušení této 
povinnosti byl dodavatelem písemně upozorněn. Kurzy, probíhající ke dni účinnosti 
odstoupení, budou v takovém případě zrušeny bez náhrady. 

 

 

 

 

Za dodavatele:     Za objednatele:      

 

 

 

V Praze dne …………………         V Praze dne ……………… 

 

 

 

 

_________________________   __________________________ 

Ing. Petr Witowski     Ing. František Novotný         
předseda představenstva     předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Střední průmyslová škola dopravní, a.s.  
akciová společnost 
 

 

 

_________________________                          

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 


